
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2024 года г. Абакан № 3/5/14 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«Об утверждении состава конституционной комиссии Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики Хака­
сия «Об утверждении состава конституционной комиссии Республики Хака­
сия» 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и правопо­
рядку 

Р Е Ш И Л :  

1. Определить докладчиком по указанному проекту постановления пред­
седателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституци­
онному законодательству, государственному строительству, законности и 
правопорядку Елистратову Г алину Николаевну. 

2. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос об утверждении состава конституционной комиссии Рес­
публики Хакасия в повестку дня седьмой сессии Верховного Совета Респуб­
лики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия утвердить 
состав конституционной комиссии Республики Хакасия в следующем 
составе: 

Сопредседатели комиссии: 
Коновалов Валентин Олегович - Г лава Республики Хакасия - Председа­

тель Правительства Республики Хакасия; 
Сокол Сергей Михайлович - Председатель Верховного Совета Респуб­

лики Хакасия. 
Члены комиссии: 

Быков Леонид Михайлович - заместитель Председателя Верховного Со­
вета Республики Хакасия - председатель комитета Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по экономической политике, промышленности, строитель­
ству и транспорту; 

Воронин Петр Иванович - первый заместитель Председателя Верховно­
го Совета Республики Хакасия; 

i jr-тш ! k331 h2 L 7 



Гавловский Олег Борисович - депутат Верховного Совета Республики 
Хакасия; 

Дьякова Любовь Владимировна - заместитель председателя Арбитраж­
ного суда Республики Хакасия; 

Елистратова Галина Николаевна - председатель комитета Верховного 
Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, госу­
дарственному строительству, законности и правопорядку; 

Исмагилова Юлия Вячеславовна - постоянный представитель Республи­
ки Хакасия - заместитель Главы Республики Хакасия - Председателя Прави­
тельства Республики Хакасия; 

Клыпин Дмитрий Николаевич - заместитель руководителя Аппарата 
Г лавы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хака­
сия и Правительства Республики Хакасия; 

Котельникова Галина Михайловна - председатель Совета депутатов 
Бейского района; 

Курбатова Татьяна Анатольевна - Первый заместитель Главы Республи­
ки Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия - руководи­
тель Аппарата Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства 
Республики Хакасия и Правительства Республики Хакасия; 

Курлаев Юрий Николаевич - заместитель Главы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия; 

Лях Ольга Алексеевна - председатель Контрольно-счетной палаты Рес­
публики Хакасия; 

Мингела Владислав Эдвардович - заместитель Главы Республики Хака­
сия - Председателя Правительства Республики Хакасия; 

Молчанов Михаил Александрович - заместитель Председателя Верхов­
ного Совета Республики Хакасия; 

Ольховская Евгения Васильевна - председатель ХРСОП «Федерация 
профсоюзов Республики Хакасия»; 

Павленко Богдан Сергеевич - заместитель Г лавы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия; 

Тодинов Георгий Гаврилович - председатель Совета депутатов Таштып-
ского района; 

Тупикин Альберт Юрьевич - председатель Совета депутатов города 
Абакана; 

Чуманин Александр Владимирович - председатель Избирательной ко­
миссии Республики Хакасия; 

Штыгашев Владимир Николаевич - депутат Верховного Совета Респуб­
лики Хакасия. 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по конституционному законодательству, 
государственному строительству, // 
законности и правопорядку ^ Елистратова 

k331h2 


